MOÇÃO Nº 0212/06
Moção de Aplausos e Congratulações ao proprietário da Rádio Studio FM 87,9, Sr. Alex Ricardo
Masalskiene (Juninho Leite), bem como a toda sua diretoria, locutores e funcionários, pelo
relevante trabalho sócio-educativo que vêm realizando através daquela emissora, bem como
pela audiência conquistada em menos de 60 dias no ar.

Lida na Sessão de 10/10/2006                              Despacho em 10/10/2006
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Marcos Henrique Osti - 1º Secretário                                        Cássio Aparecido Pereira - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:

O  vereador  que  esta  subscreve  vem,  respeitosamente,  na  forma  regimental  e  depois  de

ouvido  o  E.  Plenário  desta  Casa,  REQUERER  seja  consignada  na  ata  dos  trabalhos  desta  Sessão

Ordinária uma Moção de Aplausos e Congratulaçõesao proprietário da Rádio Studio FM 87,9, Sr. Alex

Ricardo Masalskiene (Juninho Leite),  bem como a toda sua diretoria,  locutores  e  funcionários,  pelo

relevante  trabalho  sócio-educativo  que  vêm  realizando  através  daquela  emissora,  bem  como  pela

audiência conquistada em menos de 60 dias no ar.

JUSTIFICATIVA:

Com menos dois meses de atividades, aquela emissora - cuja preocupação é prestar serviços

comunitários - já promoveu festas através do programa "Sábado Show"  na Vila Amorim, Vila Jordão

e  Jardim  Monte  Belo  festas,  distribuindo  brinquedos,  aferindo  pressão  arterial  e  fazendo  corte  de

cabelo em crianças.

Já  transmitiu  a  Meia  Maratona  Rústica  de  2006,  o  desfile  cívico  e  o  primeiro  turno  das

eleições.  Prepara-se,  agora,  mobilizando  mais  de  40  voluntários,  para  o  Projeto  Feliz  Natal,  que

pretende arrecadar e distribuir alimentos e brinquedos para as famílias carentes.

Transmite cultos evangélicos e católicos com o objetivo de levar a Palavra de Deus a pessoas

enfermas e internadas em asilos e hospitais.

Isso posto,  solicitam, ainda,  que do teor desta seja dado conhecimento aos homenageados,

externando-lhes os votos de parabéns e agradecimentos do Legislativo guaribense.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 10 de outubro de 2006.

Alírio Ludovino do Natal
Léo da Lavoura - PFL - autor

Cássio Aparecido Pereira
Cássio Santa Cruz - PSDB - subscritor

Dorival Silva
Bacaxi - PL - subscritor

Ginaldo Pereira de Moraes
PV - subscritor

                    MOÇÃO Nº 0212/06
Moção de Aplausos e Congratulações ao proprietário da Rádio Studio FM 87,9, Sr. Alex Ricardo
Masalskiene (Juninho Leite), bem como a toda sua diretoria, locutores e funcionários, pelo
relevante trabalho sócio-educativo que vêm realizando através daquela emissora, bem como
pela audiência conquistada em menos de 60 dias no ar.

Lida na Sessão de 10/10/2006                              Despacho em 10/10/2006
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Marcos Henrique Osti - 1º Secretário                                        Cássio Aparecido Pereira - Presidente

Márcia Regina Scalon
Márcia do Branco - PL - subscritor

Marcos Henrique Osti
PTB - subscritor

Pedro Carlos Garcia Dias
PV - subscritor

Roberto Luiz Carósio
PSDB - subscritor

Valdevino Alves de Almeida
Valdevino da Bocha - PTB - subscritor